

GUJARAT BILL NO. 14 OF 2020.

**THE GUJARAT SALARIES AND ALLOWANCES OF MEMBERS,
SPEAKER AND DEPUTY SPEAKER OF THE GUJARAT
LEGISLATIVE ASSEMBLY, MINISTERS AND LEADER OF THE
OPPOSITION LAWS (AMENDMENT) BILL, 2020.**

A BILL

*further to amend the laws relating to salaries and allowances of Members,
Speaker and Deputy Speaker of the Gujarat Legislative Assembly and of
Ministers and Leader of the Opposition.*

સન ૨૦૨૦નું ગુજરાત વિધેયક ક્રમાંક: ૧૪ .

ગુજરાત, ગુજરાત વિધાનસભાના સભ્યો, અધ્યક્ષ અને ઉપાધ્યક્ષના, મંત્રીઓ તથા વિરોધપક્ષના નેતાના પગાર અને ભથ્થાંને લગતા કાયદા (સુધારા) વિધેયક, ૨૦૨૦.

ગુજરાત વિધાનસભાના સભ્યો, અધ્યક્ષ અને ઉપાધ્યક્ષના અને મંત્રીઓના તથા વિરોધપક્ષના નેતાના પગાર અને ભથ્થાંને લગતા કાયદા વધુ સુધારવા બાબત વિધેયક.

આથી, ભારતના ગણરાજ્યના એકોતેરમા વર્ષમાં નીચેનો અધિનિયમ કરવામાં આવે છે:-

૧. (૧) આ અધિનિયમ ગુજરાત, ગુજરાત વિધાનસભાના સભ્યો, અધ્યક્ષ અને ઉપાધ્યક્ષના, મંત્રીઓ તથા વિરોધપક્ષના નેતાના પગાર અને ભથ્થાંને લગતા કાયદા (સુધારા) અધિનિયમ, ૨૦૨૦ કહેવાશે.

(૨) તે સન ૨૦૨૦ના એપ્રિલ મહિનાની ૮મી તારીખે અમલમાં આવ્યો હોવાનું ગણાશે.

સન
૧૯૬૦નો
ગુજરાતનો
૨-જો.

૨. ગુજરાત વિધાનસભાના સભ્યોના પગાર અને ભથ્થાં અધિનિયમ, ૧૯૬૦માં, કલમ ૩-માં, પેટા-કલમ (૧) પછી, નીચેની પેટા-કલમ દાખલ કરવી:-

સન ૧૯૬૦ના
ગુજરાતના ૨-
જો
અધિનિયમની
કલમ ૩-નો
સુધારો.

“૧૬૧ પેટા-કલમ (૧)માં ગમે તે મજકૂર હોય તેમ છતાં, સન ૨૦૨૦ના એપ્રિલ મહિનાની ૧-લી તારીખથી શરૂ થતી બાર મહિનાની મુદત માટે, દરેક સભ્યને મહિના દીઠ ૩૦ ટકા ઓછો મૂળ પગાર ચૂકવવામાં આવશે.”.

સન ૧૯૬૦ના ૩.
ગુજરાતના ૩-
જા
અધિનિયમની
કલમો ૩ અને
૧૦-નો
સુધારો.

ગુજરાત વિધાનસભાના (અધ્યક્ષ અને ઉપાધ્યક્ષ)ના પગાર અને ભથ્થાં અધિનિયમ, ૧૯૬૦માં,-

સન
૧૯૬૦નો
ગુજરાતનો
૩-જો.

(૧) કલમ ૩માં પેટા-કલમ (૧) પછીનીચેની પેટા-કલમ દાખલ કરવી:-

“(૧૬) પેટા-કલમ (૧)માં ગમે તે મજકૂર હોય તેમ છતાં, સન ૨૦૨૦ના એપ્રિલ મહિનાની ૧-લી તારીખથી શરૂ થતી બાર મહિનાની મુદત માટે, અધ્યક્ષને મહિના દીઠ ૩૦ ટકા ઓછો મૂળ પગાર ચૂકવવામાં આવશે.”.

(૨) કલમ ૧૦-માં, પેટા-કલમ (૧) પછી, નીચેની પેટા-કલમ દાખલ કરવી:-

“(૧૬) પેટા-કલમ (૧)માં ગમે તે મજકૂર હોય તેમ છતાં, સન ૨૦૨૦ના એપ્રિલ મહિનાની ૧-લી તારીખથી શરૂ થતી બાર મહિનાની મુદત માટે, ઉપાધ્યક્ષને મહિના દીઠ ૩૦ ટકા ઓછો મૂળ પગાર ચૂકવવામાં આવશે.”.

સન ૧૯૬૦ના ૪.
ગુજરાતના
૬જા
અધિનિયમની
કલમો ૩ અને
૬-નો સુધારો.

ગુજરાત મંત્રીઓના પગાર અને ભથ્થાં અધિનિયમ, ૧૯૬૦માં,-

સન
૧૯૬૦નો
ગુજરાતનો
૬જો.

(૧) કલમ ૩-માં, પેટા-કલમ (૧) પછી, નીચેની પેટા-કલમ દાખલ કરવી:-

“(૧૬) પેટા-કલમ (૧)માં ગમે તે મજકૂર હોય તેમ છતાં, સન ૨૦૨૦ના એપ્રિલ મહિનાની ૧-લી તારીખથી શરૂ થતી બાર મહિનાની મુદત માટે, મંત્રીને મહિના દીઠ ૩૦ ટકા ઓછો મૂળ પગાર ચૂકવવામાં આવશે.”.

(૨) કલમ ૬-માં, પેટા-કલમ (૧) પછી, નીચેની પેટા-કલમ દાખલ કરવી:-

“(૧૬) પેટા-કલમ (૧)માં ગમે તે મજકૂર હોય તેમ છતાં, સન ૨૦૨૦ના એપ્રિલ મહિનાની ૧-લી તારીખથી શરૂ થતી બાર મહિનાની મુદત માટે, નાયબ મંત્રીને મહિના દીઠ ૩૦ ટકા ઓછો મૂળ પગાર ચૂકવવામાં આવશે.”.

સન
૧૯૭૯નો
ગુજરાતનો
૧૬-મો.

પ.

ગુજરાત વિધાનસભા (વિરોધપક્ષના નેતા) પગાર અને ભથ્થાં અધિનિયમ, ૧૯૭૯માં, કલમ ૩-માં, પેટા-કલમ (૧) પછી, નીચેની પેટા-કલમ દાખલ કરવી:-

સન ૧૯૭૯ના
ગુજરાતના ૧૬-
મા
અધિનિયમની
કલમો ૩-નો
સુધારો.

“(૧૬) પેટા-કલમ (૧)માં ગમે તે મજકૂર હોય તેમ છતાં, સન ૨૦૨૦ના એપ્રિલ મહિનાની ૧-લી તારીખથી શરૂ થતી બાર મહિનાની મુદત માટે, વિરોધપક્ષના નેતાને મહિના દીઠ ૩૦ ટકા ઓછો મૂળ પગાર ચૂકવવામાં આવશે.”.

સન
૨૦૨૦નો
ગુજરાતનો
વટહુકમ
૧લો.

૬.

(૧) ગુજરાત, ગુજરાત વિધાનસભાના સભ્યો, અધ્યક્ષ અને ઉપાધ્યક્ષના, મંત્રીઓ તથા વિરોધપક્ષના નેતાના પગાર અને ભથ્થાંને લગતા કાયદા (સુધારા) વટહુકમ, ૨૦૨૦, આથી, રદ કરવામાં આવે છે.

રદ કરવા
બાબત અને
અપવાદ.

સન ૧૯૬૦નો
ગુજરાતનો ૨-જો.

સન ૧૯૬૦નો
ગુજરાતનો ૩-જો.

સન ૧૯૬૦નો
ગુજરાતનો ૬જો.

સન ૧૯૭૯નો
ગુજરાતનો ૧૬-મો.

(૨) આવી રીતે રદ થવા છતાં, સદરહુ વટહુકમ દ્વારા સુધાર્યા પ્રમાણે ગુજરાત વિધાનસભાના સભ્યોના પગાર અને ભથ્થાં અધિનિયમ, ૧૯૬૦, ગુજરાત વિધાનસભાના (અધ્યક્ષ અને ઉપાધ્યક્ષ)ના પગાર અને ભથ્થાં અધિનિયમ, ૧૯૬૦, ગુજરાત મંત્રીઓના પગાર અને ભથ્થાં અધિનિયમ, ૧૯૬૦ અથવા યથાપ્રસંગ, ગુજરાત વિધાનસભા (વિરોધપક્ષના નેતા) પગાર અને ભથ્થાં અધિનિયમ, ૧૯૭૯ હેઠળ કરેલું કોઈપણ કાર્ય અથવા લીધેલું કોઈપણ પગલું આ અધિનિયમ દ્વારા સુધાર્યા પ્રમાણે, સદરહુ અધિનિયમો હેઠળ કરેલું અથવા લીધેલું હોવાનું ગણાશે.

ઉદ્દેશો અને કારણો

વિધાનસભાના સભ્યો, અધ્યક્ષ અને ઉપાધ્યક્ષ, રાજ્યના મંત્રીઓ અને વિરોધ પક્ષના નેતા અનુક્રમે ગુજરાત વિધાનસભાના સભ્યોના પગાર અને ભથ્થાં અધિનિયમ, ૧૯૬૦, ગુજરાત વિધાનસભાના (અધ્યક્ષ અને ઉપાધ્યક્ષ) ના પગાર અને ભથ્થાં અધિનિયમ, ૧૯૬૦, ગુજરાત મંત્રીઓના પગાર અને ભથ્થાં અધિનિયમ, ૧૯૬૦ અને ગુજરાત વિધાનસભા (વિરોધપક્ષના નેતા) પગાર અને ભથ્થાં અધિનિયમ, ૧૯૭૯માં સમાવિષ્ટ જોગવાઈઓ અનુસાર તેમના પગાર અને ભથ્થાં મેળવે છે.

સમગ્ર વિશ્વ, કોવિડ-૧૯ (COVID-19) તરીકે ઓળખાતા કોરોનાવાઈરસના પ્રકોપ સામે ઝઝૂમી રહ્યું છે, જેનાથી સમગ્ર વિશ્વમાં હજારો લોકોએ જીવ ગુમાવ્યો છે અને લાખો માણસોને તેનો ચેપ લાગ્યો છે અને ભારત પણ તેમાં અપવાદરૂપ નથી. ગુજરાત રાજ્ય પણ કોવિડ-૧૯ (COVID-19)ની કટોકટીભરી પરિસ્થિતિમાંથી પસાર થઈ રહ્યું છે અને કોઈપણ વ્યક્તિ ચોક્કસપણે કહી શકે તેમ નથી કે કેટલા લાંબા સમય સુધી તે પરિસ્થિતિ ચાલુ રહેશે. રાજ્ય સરકાર મહત્તમ પ્રયત્નો કરી રહી છે અને કોરોના વાઈરસનો સામનો કરવા માટે, તેમણે પોતાના તમામ સાધનો પણ કામે લગાડી દીધા છે.

વિધાનસભાના ઘણા સભ્યો અને પદાધિકારીઓએ પોતાની વ્યક્તિગત હેસિયતથી રાજ્ય સરકારને નાણાકીય રીતે સહાય આપવાની તૈયારી બતાવી છે. પણ આ સંબંધમાં એકરૂપ નીતિ લાવવા માટે રાજ્ય સરકારે ગુજરાત વિધાનસભાના સભ્યો, અધ્યક્ષ અને ઉપાધ્યક્ષ, મંત્રીઓ તથા વિરોધપક્ષના નેતાના મૂળ પગારમાં સન ૨૦૨૦ના એપ્રિલ મહિનાની ડેલી તારીખથી શરૂ થતી બાર મહિનાની મુદત માટે ડેલી ટકાના પ્રમાણમાં ઘટાડો કરવાનું અને એ રીતે ભેગાં થયેલાં નાણાંનો કોરોના વાઈરસના પ્રકોપથી આવી પડેલા પડકારનો સામનો કરવામાં ઉપયોગ કરવાનું નક્કી કર્યું છે.

ગુજરાત રાજ્યની વિધાનસભાનું સત્ર તે સમયે ચાલુ ન હોવાથી, ઉપર્યુકત ઉદ્દેશો સિદ્ધ કરવા માટે, ગુજરાત, ગુજરાત વિધાનસભાના સભ્યો, અધ્યક્ષ અને ઉપાધ્યક્ષના, મંત્રીઓ તથા વિરોધપક્ષના નેતાના પગાર અને ભથ્થાંને લગતા કાયદા (સુધારા) વટહુકમ, ૨૦૨૦ સદરહુ

अधिनियमो सुधारवा माटे प्रसिद्ध करवामां आव्यो हतो. आ विधेयकथी, सदरहु वटहुकमने स्थाने राज्य विधानमंडलनो अधिनियम भूकवा धार्युं छे.

तारीख: ११ मी सप्टेम्बर, २०२०.

प्रदीपसिंह जडेजा.

પુરવણી

ગુજરાત વિધાનસભાના સભ્યોના પગાર અને ભથ્થાં અધિનિયમ, ૧૯૬૦ માંથી ઉતારા.

(સન ૧૯૬૦નો ગુજરાતનો ૨જો)

૩. (૧) દરેક સભ્યને તેના હોદ્દાની સમગ્ર મુદત દરમિયાન, સચિવાલયમાં રાજ્ય સરકારના નાયબ સચિવને ચૂકવવાપાત્ર ઓછામાં ઓછા મૂળ પગારના દરે મહિના દીઠ મૂળ પગાર ચૂકવવામાં આવશે.

(૨)

XXX

XXX

XXX

સભ્યોને
ચૂકવવાના
પગાર અને
મોંઘવારી
ભથ્થું.

ગુજરાત વિધાનસભાના (અધ્યક્ષ અને ઉપાધ્યક્ષ)ના પગાર અને ભથ્થાં અધિનિયમ, ૧૯૬૦ માંથી ઉતારા.

(સન ૧૯૬૦નો ગુજરાતનો ૩જો)

૩. (૧) અધ્યક્ષને, ગુજરાત વિધાનસભાના સભ્યોના પગાર અને ભથ્થાં અધિનિયમ, ૧૯૬૦ની કલમ ૩ની પેટા-કલમ (૧)ની જોગવાઈઓની રૂએ, વિધાનસભાના સભ્યને ચૂકવવાપાત્ર મૂળ પગાર કરતાં ૨૫% વધારે મૂળ પગાર દર મહિને ચૂકવવામાં આવશે.

(૨)

XXX

XXX

XXX

અધ્યક્ષને
ચૂકવવાનો
પગાર અને
મોંઘવારી
ભથ્થું.

૧૦. (૧) ઉપાધ્યક્ષને, ગુજરાત વિધાનસભાના સભ્યોના પગાર અને ભથ્થાં અધિનિયમ, ૧૯૬૦ની કલમ ૩ની પેટા-કલમ (૧)ની જોગવાઈઓની રૂએ, વિધાનસભાના સભ્યને ચૂકવવાપાત્ર મૂળ પગાર કરતાં ૨૫% વધારે મૂળ પગાર દર મહિને ચૂકવવામાં આવશે.

(૨)

XXX

XXX

XXX

ઉપાધ્યક્ષને
ચૂકવવાના
પગાર અને
મોંઘવારી
ભથ્થું.

ગુજરાત મંત્રીઓના પગાર અને ભથ્થાં અધિનિયમ, ૧૯૬૦ માંથી ઉતારા

(સન ૧૯૬૦નો ગુજરાતનો ૬ઠ્ઠો)

મંત્રીઓને અને
રાજ્ય કક્ષાના
મંત્રીઓને
ચૂકવવાના
પગાર અને
મોંઘવારી
ભથ્થું.

૩. (૧) મંત્રીને, ગુજરાત વિધાનસભાના સભ્યોના પગાર અને ભથ્થાં અધિનિયમ, ૧૯૬૦ની કલમ ૩ની પેટા-કલમ (૧)ની જોગવાઈઓની રૂએ, વિધાનસભાના સભ્યને ચૂકવવાપાત્ર મૂળ પગાર કરતાં ૨૫% વધારે મૂળ પગાર દર મહિને ચૂકવવામાં આવશે.

(૨) XXX XXX XXX

નાયબ
મંત્રીઓને
ચૂકવવાના
પગાર અને
મોંઘવારી
ભથ્થું.

૬. (૧) નાયબ મંત્રીને, ગુજરાત વિધાનસભાના સભ્યોના પગાર અને ભથ્થાં અધિનિયમ, ૧૯૬૦ની કલમ ૩ની પેટા-કલમ (૧)ની જોગવાઈઓની રૂએ, વિધાનસભાના સભ્યને ચૂકવવાપાત્ર મૂળ પગાર કરતાં ૨૫% વધારે મૂળ પગાર દર મહિને ચૂકવવામાં આવશે.

(૨) XXX XXX XXX

ગુજરાત વિધાનસભા (વિરોધપક્ષના નેતા) પગાર અને ભથ્થાં અધિનિયમ, ૧૯૭૯ માંથી
ઉતારા

(સન ૧૯૭૯નો ગુજરાતનો ૧૬મો)

વિરોધ પક્ષના
નેતાને
ચૂકવવાનો
પગાર અને
મોંઘવારી
ભથ્થું.

૩. (૧) વિરોધ પક્ષના નેતાને, ગુજરાત વિધાનસભાના સભ્યોના પગાર અને ભથ્થાં અધિનિયમ, ૧૯૬૦ની કલમ ૩ની પેટા-કલમ (૧)ની જોગવાઈઓની રૂએ, વિધાનસભાના સભ્યને ચૂકવવાપાત્ર મૂળ પગાર કરતાં ૨૫% વધારે મૂળ પગાર દર મહિને ચૂકવવામાં આવશે.

(૨) XXX XXX XXX

ગુજરાત વિધાનસભા સચિવાલય

[સન ૨૦૨૦નું ગુજરાત વિધેયક ક્રમાંક: ૧૪ .]

ગુજરાત વિધાનસભાના સભ્યોઁઅધ્યક્ષ અને ઉપાધ્યક્ષના
અને મંત્રીઓના તથા વિરોધપક્ષના નેતાના પગાર અને
ભથ્થાંને લગતા કાયદા વધુ સુધારવા બાબત વિધેયક.

[શ્રી પ્રદીપસિંહ જાડેજા,
રાજ્ય કક્ષાના સંસદીય બાબતોના મંત્રીશ્રી.]

(સન ૨૦૨૦ના સપ્ટેમ્બર મહિનાની ૧૧મી તારીખે ગુજરાત
સરકારી રાજપત્રમાં પ્રસિદ્ધ કર્યા મુજબ)

ડી. એમ. પટેલ,
સચિવ,
ગુજરાત વિધાનસભા.

**THE GUJARAT SALARIES AND ALLOWANCES OF MEMBERS,
SPEAKER AND DEPUTY SPEAKER OF THE GUJARAT
LEGISLATIVE ASSEMBLY, MINISTERS AND LEADER OF THE
OPPOSITION LAWS (AMENDMENT) BILL, 2020.**

GUJARAT BILL NO. 14 OF 2020.

A BILL

*further to amend the laws relating to salaries and allowances of Members,
Speaker and Deputy Speaker of the Gujarat Legislative Assembly and of
Ministers and Leader of the Opposition.*

It is hereby enacted in the Seventy-first Year of the Republic of
India as follows: -

1. (1) This Act may be called the Gujarat Salaries and Allowances of
Members, Speaker and Deputy Speaker of the Gujarat Legislative
Assembly, Ministers and Leader of the Opposition Laws (Amendment)
Act, 2020.

**Short title and
commencement.**

(2) It shall be deemed to have come into force on the 8th April, 2020.

**Amendment
of section 3
of Guj. II of
1960.**

2. In the Gujarat Legislative Assembly Members' Salaries and Allowances Act, 1960, in section 3, after sub-section (1), the following sub-section shall be inserted, namely:-

**Guj. II of
1960.**

“(1A) Notwithstanding anything contained in sub-section (1), there shall be paid to each Member 30 per cent less basic salary per month for a period of twelve months commencing from the 1st April, 2020.”.

**Amendment
of sections 3
and 10 of Guj.
III of 1960.**

3. In the Gujarat Legislative Assembly (Speaker and Deputy Speaker) Salaries and Allowances Act, 1960,-

**Guj. III of
1960.**

(i) in section 3, after sub-section (1), the following sub-section shall be inserted, namely:-

“(1A) Notwithstanding anything contained in sub-section (1), there shall be paid to the Speaker 30 per cent less basic salary per month for a period of twelve months commencing from the 1st April, 2020 .”.

(ii) in section 10, after sub-section (1), the following sub-section shall be inserted, namely :-

“(1A) Notwithstanding anything contained in sub-section (1), there shall be paid to the Deputy Speaker 30 per cent less basic salary per month for a period of twelve months commencing from the 1st April, 2020 .”.

**Amendment
of sections 3
and 6 of Guj.
VI of 1960.**

4. In the Gujarat Ministers' Salaries and Allowances Act, 1960,-

**Guj. VI
of 1960.**

(i) in section 3, after sub-section (1), the following sub-section shall be inserted, namely:-

“(1A) Notwithstanding anything contained in sub-section (1), there shall be paid to the Minister 30 per cent less basic salary per month for a period of twelve months commencing from the 1st April, 2020 .”.

(ii) in section 6, after sub-section (1), the following sub-section shall be inserted, namely :-

“(1A) Notwithstanding anything contained in sub-section (1), there shall be paid to the Deputy Minister 30 per cent less basic salary per month for a period of twelve months commencing from the 1st April, 2020 .”.

**Guj. 16
of 1979.**

5. In the Gujarat Legislative Assembly (Leader of the Opposition) Salary and Allowances Act, 1979, in section 3, after sub-section (1), the following sub-section shall be inserted, namely :-

**Amendment
of section 3
of Guj. 16 of
1979.**

“(1A) Notwithstanding anything contained in sub-section (1), there shall be paid to the Leader of the Opposition 30 per cent less basic salary per month for a period of twelve months commencing from the 1st April, 2020.”.

**Guj. Ord. 1
of 2020.**

6. (1) The Gujarat Salaries and Allowances of Members, Speaker and Deputy Speaker of the Gujarat Legislative Assembly, Ministers and Leader of the Opposition Laws (Amendment) Ordinance, 2020 is hereby repealed.

**Repeal
and
Savings.**

Guj. II of 1960.

(2) Notwithstanding such repeal, anything done or any action taken under the Gujarat Legislative Assembly Members’ Salaries and Allowances Act, 1960, the Gujarat Legislative Assembly (Speaker and Deputy Speaker) Salaries and Allowances Act, 1960, the Gujarat Ministers’ Salaries and Allowances Act, 1960, or as the case may, the Gujarat Legislative Assembly (Leader of the Opposition) Salary and Allowances Act, 1979, as amended by the said Ordinance, shall be deemed to have been done or taken under the said Acts as amended by this Act.

Guj. III of 1960.

Guj. VI of 1960.

Guj. 16 of 1979.

STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS

Members of the Legislative Assembly, Speaker and Deputy Speaker, Ministers of the State and the Leader of the Opposition draw their salaries and allowances in accordance with the provisions contained in the Gujarat Legislative Assembly Members' Salaries and Allowances Act, 1960; Gujarat Legislative Assembly (Speaker and Deputy Speaker) Salaries and Allowances Act, 1960; Gujarat Ministers' Salaries and Allowances Act, 1960 and the Gujarat Legislative Assembly (Leader of the Opposition) Salaries and Allowances Act, 1979 respectively.

The world as a whole is battling an outbreak of a Coronavirus called COVID-19, which has claimed thousands of lives and infected lacs of human beings around the world and India is no exception. The State of Gujarat is also reeling from the COVID-19 crisis and one cannot say with any certainty as to how long it will last. The State Government is making all out efforts and has also employed all its resources to combat the Coronavirus.

Many MLAs and Dignitaries have offered to help financially to the State Government in their individual capacity, but to have a uniform policy in this regard, the State Government has decided to reduce the basic salary of Members, Speaker and Deputy Speaker of the Gujarat Legislative Assembly, Ministers and Leader of the Opposition to the extent of 30 per cent for a period of twelve months commencing from 1st April, 2020 and to utilize the saved money to fight against the challenge posed by Coronavirus outbreak.

As the Legislative Assembly of the State of Gujarat was not in session, at that time, the Gujarat Salaries and Allowances of Members, Speaker and Deputy Speaker of the Gujarat Legislative Assembly, Ministers and Leader of the Opposition Laws (Amendment) Ordinance, 2020 was promulgated to amend the said Acts to achieve the aforesaid objects. This Bill seeks to replace the said Ordinance by an Act of the State Legislature.

Dated the 11th September, 2020.

PRADEEPSINH JADEJA.

GUJARAT LEGISLATURE SECRETARIAT

GUJARAT BILL NO. 14 OF 2020.

A BILL

further to amend the laws relating to salaries and allowances of Members, Speaker and Deputy Speaker of the Gujarat Legislative Assembly and of Ministers and Leader of the Opposition.

**[SHRI PRADEEPSINH JADEJA,
MINISTER OF STATE FOR
PARLIAMENTARY AFFAIRS]**

**(As published in the Gujarat Government
Gazette 11th September, 2020)**

D.M.PATEL,
Secretary,
Gujarat Legislative Assembly.